
1

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

RESOLUÇÃO Nº008/2021/CMDCA 
 

Dispõe sobre a autorização e 
aprovação para o Instituto Lucas 
Amoroso para captar recursos para o 
Projeto  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (CMDCA) no 

uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069 de 13 de julho de 1990 

e a Lei Municipal 4.788/2017 e suas alterações; 

 

Considerando a resolução do CONANDA nº 137, de 21 de janeiro de 2010, que dispõe sobre os 

parâmetros para a criação e o funcionamento dos Fundos Nacional, Estadual e Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico 

das parcerias voluntárias, envolvendo ou não transferências de recursos financeiros, entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, que altera a Lei 

13.019/2014; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 8.313/2017 que regulamenta as parcerias entre o 

Município de Guaratinguetá e as Organizações da Sociedade Civil; 

 

Considerando o Resultado da Comissão de Seleção de Projetos do Edital de Chamamento 

Público FUMCAD nº02/2021, em reunião realizada no dia 06/12/2021.  

 

RESOLVE: 

 



2

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

Art. 1º - Autorizar e aprovar a organização da sociedade civil Instituto Lucas Amoroso (ILA) a 

captar recursos para o Projeto “Por um Mundo + Brincarte”, no valor de R$ 190.441,44 (cento e 

noventa, quatrocentos e quarenta e um mil reais e quarenta e quatro centavos), através do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (FUMCAD). O 

prazo de captação de recursos é de 24 meses, a partir desta publicação. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guaratinguetá, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

 
 

Luciana Silva 
Presidente 



3

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

RESOLUÇÃO Nº009/2021/CMDCA 
 

Dispõe sobre a autorização e 
aprovação para o Casa Betânia de 
Guaratinguetá para captar recursos 
para o Projeto  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (CMDCA) no 

uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069 de 13 de julho de 1990 

e a Lei Municipal 4.788/2017 e suas alterações; 

 

Considerando a resolução do CONANDA nº 137, de 21 de janeiro de 2010, que dispõe sobre os 

parâmetros para a criação e o funcionamento dos Fundos Nacional, Estadual e Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico 

das parcerias voluntárias, envolvendo ou não transferências de recursos financeiros, entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, que altera a Lei 

13.019/2014; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 8.313/2017 que regulamenta as parcerias entre o 

Município de Guaratinguetá e as Organizações da Sociedade Civil; 

 

Considerando o Resultado da Comissão de Seleção de Projetos do Edital de Chamamento 

Público FUMCAD nº02/2021, em reunião realizada no dia 06/12/2021.  

 

RESOLVE: 

 



4

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

Art. 1º - Autorizar e aprovar a organização da sociedade civil Casa Betânia Guaratinguetá captar 

recursos para o Projeto “Quilombo Dikamba”, no valor de R$ 119.782,74 (cento e setenta e nove 

mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos), através do Fundo Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (FUMCAD). O prazo de captação 

de recursos é de 24 meses, a partir desta publicação. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guaratinguetá, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

 
 

Luciana Silva 
Presidente 



5

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

RESOLUÇÃO Nº010/2021/CMDCA 
 

Dispõe sobre a autorização e 
aprovação para o Casa Puríssimo 
Coração de Maria para captar recursos 
para o Projeto  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (CMDCA) no 

uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069 de 13 de julho de 1990 

e a Lei Municipal 4.788/2017 e suas alterações; 

 

Considerando a resolução do CONANDA nº 137, de 21 de janeiro de 2010, que dispõe sobre os 

parâmetros para a criação e o funcionamento dos Fundos Nacional, Estadual e Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico 

das parcerias voluntárias, envolvendo ou não transferências de recursos financeiros, entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, que altera a Lei 

13.019/2014; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 8.313/2017 que regulamenta as parcerias entre o 

Município de Guaratinguetá e as Organizações da Sociedade Civil; 

 

Considerando o Resultado da Comissão de Seleção de Projetos do Edital de Chamamento 

Público FUMCAD nº02/2021, em reunião realizada no dia 06/12/2021.  

 

RESOLVE: 

 



6

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

Art. 1º - Autorizar e aprovar a organização da sociedade civil Casa Puríssimo Coração de Maria  

captar recursos para o Projeto “Garça Azul”, no valor de R$ 382.325,00 (trezentos e oitenta e 

dois mil, trezentos e vinte e cinco reais), através do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Guaratinguetá (FUMCAD). O prazo de captação de recursos é de 24 meses, 

a partir desta publicação. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guaratinguetá, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

 
 

Luciana Silva 
Presidente 



7

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

RESOLUÇÃO Nº011/2021/CMDCA 
 

Dispõe sobre a autorização e 
aprovação para o Casa Puríssimo 
Coração de Maria para captar recursos 
para o Projeto  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (CMDCA) no 

uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069 de 13 de julho de 1990 

e a Lei Municipal 4.788/2017 e suas alterações; 

 

Considerando a resolução do CONANDA nº 137, de 21 de janeiro de 2010, que dispõe sobre os 

parâmetros para a criação e o funcionamento dos Fundos Nacional, Estadual e Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico 

das parcerias voluntárias, envolvendo ou não transferências de recursos financeiros, entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

Considerando a Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, que altera a Lei 

13.019/2014; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 8.313/2017 que regulamenta as parcerias entre o 

Município de Guaratinguetá e as Organizações da Sociedade Civil; 

 

Considerando o Resultado da Comissão de Seleção de Projetos do Edital de Chamamento 

Público FUMCAD nº02/2021, em reunião realizada no dia 06/12/2021.  

 

RESOLVE: 

 



8

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

E-mail: cmdca@guaratingueta.sp.gov.br 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 
 

Art. 1º - Autorizar e aprovar a organização da sociedade civil Casa Puríssimo Coração de Maria  

captar recursos para o Projeto “Proser – Ginástica Rítmica”, no valor de R$ 284.034,54 

(duzentos e oitenta e quatro mil, trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), através do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá (FUMCAD). O 

prazo de captação de recursos é de 24 meses, a partir desta publicação. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guaratinguetá, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

 
 

Luciana Silva 
Presidente 



9

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

COMPANHIA DE SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E RESÍDUOS DE GUARATINGUETÁ - SAEG 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA 

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021) 
 

A Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá – SAEG, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados a seguir, inscritos no Concurso Público 
nº 01/2021, para a realização de perícia médica. 
 
Nome do local: 001 - SAEG 
Endereço: Rua Rafael Brotero, 63 - Centro, Guaratinguetá - SP 
 
Nome do local: 002 – Consultório da Dra. Lucila Ferreira Leite Pinto Sigaud Ferraz 
Endereço: Rua Domingos Rodrigues Alves, 414 – Centro, Guaratinguetá - SP 
 
 
Cargo - 002 Ajudante Geral 
 

Nome: MICHAEL DE OLIVEIRA 
Inscrição: 0429265-0 
Documento: 44148800 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 15h   

 
 

Cargo - 006  Assistente de Serviços Administrativos 
 
Nome: ALEXANDRE FARIAS DA LUZ 
Inscrição: 0531740-1 
Documento: 9793484 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 15h 
 
Nome: NELSON RODRIGUES DA SILVA 
Inscrição: 0530327-3 
Documento: 30809572 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 15h 
 
Nome: SILVIO LUIS RODRIGUES GUEDES 
Inscrição: 0512403-4 
Documento: 43652279 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 15h 

 
 
Cargo - 007  Atendente 
 

Nome: ALAN CRISTIAN PEREIRA 
Inscrição: 0193214-4 
Documento: 47974991 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 15h 
 
Nome: BRUNA DOS SANTOS ROSENDO 
Inscrição: 0540079-1 
Documento: 53996029 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 15h 
 



10

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Nome: CLEITON ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS 
Inscrição: 0392822-5 
Documento: 34404484 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 16h 
 
Nome: CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Inscrição: 0416887-9 
Documento: 22980437 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 9h 
 
Nome: DOUGLAS DE SOUZA 
Inscrição: 0164615-0 
Documento: 50288896 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 16h 
 
Nome: ELAINE DINIZ GONCALVES DE OLIVEIRA 
Inscrição: 0488488-4 
Documento: 40680301 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 9h 
 
Nome: FANNY ELACHE FROIS DINIZ 
Inscrição: 0302120-3 
Documento: 43.571.364 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 9h 
 
Nome: FILIPE RENE VITORIO DA SILVA 
Inscrição: 0163262-0 
Documento: 49809725 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 9h 
 
Nome: FLAVIA RAFAELA SALVADOR 
Inscrição: 0163274-4 
Documento: 281147942 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 9h 
 
Nome: GUILHERME ALVES DE TOLEDO 
Inscrição: 0171609-3 
Documento: 34000608 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 16h 
  
Nome: HUGO EDUARDO DA SILVA FERREIRA 
Inscrição: 0449408-3 
Documento: 35211043 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 16h 
  
Nome: INALDA MEDEIROS DE CASTRO GOUVEA DA CRUZ 
Inscrição: 0171871-1 
Documento: 35423048 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 16h 
 
Nome: JEFFERSON BARESI PEREIRA DA SILVA 
Inscrição: 0526546-0 
Documento: 17722152 



11

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 16h 
 
  
Nome: JOSE FERNANDO ARAUJO MONTEIRO 
Inscrição: 0175433-5 
Documento: 15458883 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 
 
Nome: LUCIANO MULLER DE CAMARGO 
Inscrição: 0234951-5 
Documento: 55.270.188 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 
 
Nome: LUIZ GUILHERME LIMA MARTINS 
Inscrição: 0449840-2 
Documento: 19221416 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 10h 
 
 
Nome: LUKAS MATHEUS DIAS SANTOS 
Inscrição: 0162386-9 
Documento: 39935646 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 
 
Nome: MARCIO ALEXANDRE ZANIN 
Inscrição: 0551852-0 
Documento: 23738602 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 
 
Nome: MAURICIO CARDOSO NETO 
Inscrição: 0548698-0 
Documento: 42440953 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 10h 
 
Nome: PALOMA LUCIA SOUZA BARBOSA 
Inscrição: 0294134-1 
Documento: 45201891 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 
 
Nome: REGINALDO FRANCISCO PEDROSA 
Inscrição: 0531851-3 
Documento: 23136677 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 
 
Nome: SERGIO DAS NEVES 
Inscrição: 0550839-8 
Documento: 18623278 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 10h 

 
 
Cargo - 011  Técnico em Saneamento - Estação de Tratamento de Água 
 



12

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Nome: DEBORA CRISTIANE ARAUJO 
Inscrição: 0548605-0 
Documento: 37221872 
Local: 001 
Data: 16/12/2021 
Horário: 17h 

 
 
Cargo - 014  Analista de Compras 
 

Nome: LEANDRO NASCIMENTO DA SILVA 
Inscrição: 0160504-6 
Documento: 32633181 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 10h 
 
Nome: MARIA FERNANDA SILVA PEIXOTO SALMAZZI 
Inscrição: 0159315-3 
Documento: 48219142 
Local: 002 
Data: 17/12/2021 
Horário: 10h 

 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2021. 



13

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO



14

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO



15

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO



16

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO



17

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO



18

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO



19

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO nº 038/2021     PREGÃO nº 025/2021 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material para 
construção civil para execução das obras de Ecopontos em áreas institucionais distintas 
e de Recuperação e Requalificação de Pista de Skate – Pedregulho, referentes aos 
contratos firmados com a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
 
Data da sessão: 20/12/2021 às 9 horas. Edital disponível em: 
https://www.codesg.net.br/licitacoes.php 
 

 
 



20

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



21

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



22

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



23

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



24

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



25

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



26

ANO 60 Guaratinguetá, 13 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.081

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

                   

                 



                        




                   


                  


                
                      

 


                  
                        



                  




                        
   
                
                  



                      

             



